
RESOLUCIÓN No.078   DE 2023 

MARZO 15 DE 2023 
 

“POR LA CUAL SE ASIGNAN 191 APOYOS ECONÓMICOS A ESTUDIANTES 
DE LOS PROGRAMAS DE PREGRADO DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL 
DE BELLAS   ARTES DURANTE EL SEMESTRE 2023-1, COMO PARTE DEL 
PROGRAMA APOYARTE”   
 

 

Av. 2ª N. 7N – 66 Cali, Colombia. PBX: (57) (2) 6203333 • rectoria@bellasartes.edu.co • www.bellasartes.edu.co 

1 

 

 

LA RECTORA DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE BELLAS ARTES, en uso de 
sus facultades Estatutarias y en especial las conferidas por el Acuerdo No. 016 de 
octubre 10 de 2016 Estatuto General y, 

 
CONSIDERANDO 

 
Que, el Instituto Departamental de Bellas Artes en cumplimiento de su misión y visión 
institucional, sus funciones de docencia, investigación y proyección social, requiere 
ejecutar acciones que redunden en la prestación de un óptimo servicio público 
garantizando el normal desarrollo de las actividades propias de sus dependencias. 

 
Que, el Instituto Departamental de Bellas como Institución de Educación Superior se 
ha comprometido con la permanencia y la culminación exitosa de la formación de los 
estudiantes de pregrado del Instituto Departamental de Bellas Artes, para lo cual ha 
creado el programa   APOYARTE.  
 
Que, mediante Resolución No. 046 de febrero 16 de 2023, se establecieron los 
requisitos para la postulación de los y las estudiantes al programa APOYARTE para 
acceder a los cuatro (4) apoyos económicos otorgados por la Institución para el 
semestre 2023-1 cada uno por valor de DOSCIENTOS MIL PESOS ($200.000).  

 
Que se postularon 201 estudiantes de los cuales 191 resultaron beneficiados por 
cumplir con los requisitos de que trata la Resolución No. 046 de febrero 16 de 2023, 
como se muestra a continuación:  
 

No.  Programa Académico Código  Documento de Identidad 

1 Licenciatura en Artes Escénicas 40020221011 1144208159 

2 Diseño Grafico 11020192008 1006048480 

3 Artes Plásticas 10020211009 1005896929 

4 Interpretación Musical 24120222010 1109114835 

5 Licenciatura en Artes Escénicas 40020221008 1006036926 

6 Artes Plásticas 10020221017 1130625960 

7 Artes Plásticas 10020211010 1010098269 

8 Artes Plásticas 10020171015 1144037365 

9 Licenciatura en Artes Escénicas 40020222002 1192896595 

10 Interpretación Musical 24120222001 1105927797 

11 Diseño Grafico 11020222017 1113651200 

12 Licenciatura en Artes Escénicas 40020221005 1108638869 

13 Licenciatura en Artes Escénicas 40020181011 1144054150 

14 Artes Plásticas 10020192012 1144204417 

15 Diseño Grafico 11020222008 1006251920 

16 Interpretación Musical 28120212003 1130636852 

17 Licenciatura en Artes Escénicas 40020231003 1108561829 

18 Diseño Grafico 11020222009 1116070636 

19 Artes Plásticas 10020222123 1006048725 

20 Licenciatura en Artes Escénicas 40020212001 1002821353 

  

mailto:rectoria@bellasartes.edu.co
http://www.bellasartes.edu.co/


RESOLUCIÓN No.078   DE 2023 

MARZO 15 DE 2023 
 

“POR LA CUAL SE ASIGNAN 191 APOYOS ECONÓMICOS A ESTUDIANTES 
DE LOS PROGRAMAS DE PREGRADO DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL 
DE BELLAS   ARTES DURANTE EL SEMESTRE 2023-1, COMO PARTE DEL 
PROGRAMA APOYARTE”   
 

 

Av. 2ª N. 7N – 66 Cali, Colombia. PBX: (57) (2) 6203333 • rectoria@bellasartes.edu.co • www.bellasartes.edu.co 

2 

 

 

No.  Programa Académico Código  Documento de Identidad 

21 Interpretación Musical 24120192015 1006183936 

22 Licenciatura en Artes Escénicas 40020171015 1107514975 

23 Diseño Grafico 11020231013 1109920427 

24 Interpretación Musical 24120212008 1005980769 

25 Interpretación Musical 26120162002 1113671255 

26 Licenciatura en Artes Escénicas 40020231012 1115448613 

27 Diseño Grafico 11020231007 1010049885 

28 Diseño Grafico 11020231014 1005182172 

29 Interpretación Musical 27120212001 1113309291 

30 Diseño Grafico 11020221002 1107836216 

31 Diseño Grafico 11020222003 1006109624 

32 Diseño Grafico 11020212012 1006308868 

33 Diseño Grafico 11020221003 1108638263 

34 Diseño Grafico 11020231008 1143982156 

35 Licenciatura en Artes Escénicas 40020212011 1108252079 

36 Diseño Grafico 11020231012 1113620284 

37 Interpretación Musical 24120222014 1107517749 

38 Artes Plásticas 10020162015 1107522890 

39 Artes Plásticas 10020182006 1107530766 

40 Artes Plásticas 10020222015 1192760652 

41 Artes Plásticas 10020202016 1005898068 

42 Interpretación Musical 24120162027 1144099824 

43 Licenciatura en Artes Escénicas 40020192007 1005943964 

44 Artes Plásticas 10020212008 66998817 

45 Diseño Grafico 11020202004 1005967074 

46 Artes Plásticas 10020222008 1117496126 

47 Artes Plásticas 10020202017 1005890566 

48 Artes Plásticas 10020231009 1107520804 

49 Artes Plásticas 10020181012 1144077745 

50 Licenciatura en Artes Escénicas 40020221001 1127025421 

51 Licenciatura en Artes Escénicas 40020221013 1111690551 

52 Interpretación Musical 25120152006 1113662996 

53 Artes Plásticas 10020212020 1143876930 

54 Interpretación Musical 25120182002 1037670680 

55 Interpretación Musical 24120172022 1002859684 

56 Diseño Grafico 11020231020 1193552967 

57 Licenciatura en Artes Escénicas 40020141002 1144058889 

58 Interpretación Musical 28120212004 1006218948 

59 Artes Plásticas 10020211006 1123620052 

60 Interpretación Musical 28120222001 1004248395 

61 Interpretación Musical 24120222003 1274999 

62 Interpretación Musical 24120212006 1111538769 

63 Diseño Grafico 11020212019 1107835544 

64 Licenciatura en Artes Escénicas 40020211003 1005865862 

65 Diseño Grafico 11020121017 1130642539 

mailto:rectoria@bellasartes.edu.co
http://www.bellasartes.edu.co/


RESOLUCIÓN No.078   DE 2023 

MARZO 15 DE 2023 
 

“POR LA CUAL SE ASIGNAN 191 APOYOS ECONÓMICOS A ESTUDIANTES 
DE LOS PROGRAMAS DE PREGRADO DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL 
DE BELLAS   ARTES DURANTE EL SEMESTRE 2023-1, COMO PARTE DEL 
PROGRAMA APOYARTE”   
 

 

Av. 2ª N. 7N – 66 Cali, Colombia. PBX: (57) (2) 6203333 • rectoria@bellasartes.edu.co • www.bellasartes.edu.co 

3 

 

 

No.  Programa Académico Código  Documento de Identidad 

66 Diseño Grafico 11020222018 1054090383 

67 Artes Plásticas 10020221010 1113692061 

68 Interpretación Musical 24120222009 1107090956 

69 Licenciatura en Artes Escénicas 40020162010 1143870787 

70 Artes Plásticas 10020172018 1144068165 

71 Interpretación Musical 24120172015 1114459083 

72 Diseño Grafico 11020222007 1192780001 

73 Licenciatura en Artes Escénicas 40020202006 1005892911 

74 Diseño Grafico 11020191013 1115086707 

75 Licenciatura en Artes Escénicas 40020182012 1192805569 

76 Interpretación Musical 25120212003 1059234988 

77 Interpretación Musical 26120212002 1000688192 

78 Diseño Grafico 11020231006 1006037280 

79 Diseño Grafico 11020131006 1144074123 

80 Diseño Grafico 11020221008 1105361738 

81 Diseño Grafico 11020192013 1144092557 

82 Licenciatura en Artes Escénicas 40020231001 1151937483 

83 Artes Plásticas 10020231003 1005828410 

84 Diseño Grafico 11020231009 1107839492 

85 Diseño Grafico 11020162011 1143854444 

86 Artes Plásticas 10020221013 1143987246 

87 Diseño Grafico 11020221001 1005240671 

88 Diseño Grafico 11020221021 1007543291 

89 Artes Plásticas 10020211012 1006108672 

90 Licenciatura en Artes Escénicas 40020222010 1143854452 

91 Interpretación Musical 28120231001 1193134530 

92 Artes Plásticas 10020212021 1006362651 

93 Artes Plásticas 10020182004 1144206163 

94 Interpretación Musical 28120182004 1113659798 

95 Artes Plásticas 10020172012 1234194245 

96 Interpretación Musical 24120222013 1108558916 

97 Artes Plásticas 10020222004 1004623855 

98 Diseño Grafico 11020191019 1143983064 

99 Licenciatura en Artes Escénicas 40020231002 1113041708 

100 Artes Plásticas 10020191019 1144195516 

101 Diseño Grafico 11020201012 1005969299 

102 Interpretación Musical 24120212003 1107104735 

103 Interpretación Musical 25120212002 1006096572 

104 Licenciatura en Artes Escénicas 40020231005 1061430269 

105 Licenciatura en Artes Escénicas 40020221003 1109114515 

106 Interpretación Musical 28120192001 1006429395 

107 Diseño Grafico 11020231019 1062275685 

108 Licenciatura en Artes Escénicas 40020231004 1127024488 

109 Diseño Grafico 11020211010 1106512136 

mailto:rectoria@bellasartes.edu.co
http://www.bellasartes.edu.co/


RESOLUCIÓN No.078   DE 2023 

MARZO 15 DE 2023 
 

“POR LA CUAL SE ASIGNAN 191 APOYOS ECONÓMICOS A ESTUDIANTES 
DE LOS PROGRAMAS DE PREGRADO DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL 
DE BELLAS   ARTES DURANTE EL SEMESTRE 2023-1, COMO PARTE DEL 
PROGRAMA APOYARTE”   
 

 

Av. 2ª N. 7N – 66 Cali, Colombia. PBX: (57) (2) 6203333 • rectoria@bellasartes.edu.co • www.bellasartes.edu.co 

4 

 

 

No.  Programa Académico Código  Documento de Identidad 

110 Diseño Grafico 24120152005 1061794306 

111 Artes Plásticas 10020192008 1007877690 

112 Diseño Grafico 1091516 1113627055 

113 Interpretación Musical 24120211001 1006016595 

114 Diseño Grafico 11020162018 1118311338 

115 Diseño Grafico 11020182007 1144088872 

116 Licenciatura en Artes Escénicas 40020222007 1061765350 

117 Artes Plásticas 10020182019 1006108269 

118 Diseño Grafico 11020191004 1144108407 

119 Licenciatura en Artes Escénicas 40020231006 1193077792 

120 Licenciatura en Artes Escénicas 40020181018 1005871237 

121 Artes Plásticas 10020201017 1193549995 

122 Artes Plásticas 10020221002 1108558586 

123 Interpretación Musical 24120212004 1002965640 

124 Interpretación Musical 25120192001 1007619410 

125 Diseño Grafico 11020182017 1113671229 

126 Diseño Grafico 11020231001 1017146262 

127 Licenciatura en Artes Escénicas 40020222009 1081273940 

128 Licenciatura en Artes Escénicas 40029231011 1112758896 

129 Diseño Grafico 11020201007 1006036634 

130 Diseño Grafico 11020221022 1001289569 

131 Interpretación Musical 24220221001 1005895743 

132 Licenciatura en Artes Escénicas 40020222014 1193237733 

133 Interpretación Musical 27120222002 1004236493 

134 Artes Plásticas 10020212016 1006101403 

135 Licenciatura en Artes Escénicas 40020171019 1144191225 

136 Licenciatura en Artes Escénicas 40020192004 1118300878 

137 Diseño Grafico 11020191015 1006034518 

138 Interpretación Musical 24120162010 1143846217 

139 Artes Plásticas 10020211004 1193250378 

140 Licenciatura en Artes Escénicas 40020231007 1111542993 

141 Interpretación Musical 24120162003 1090336692 

142 Diseño Grafico 11020222002 1005871612 

143 Licenciatura en Artes Escénicas 40020192006 1192809297 

144 Artes Plásticas 10020231015 1000162098 

145 Diseño Grafico 11020192014 1006016343 

146 Artes Plásticas 10020211013 1130627511 

147 Licenciatura en Artes Escénicas 40020222005 1116070452 

148 Licenciatura en Artes Escénicas 40020142023 1114833485 

149 Artes Plásticas 10020202012 1005967571 

150 Diseño Grafico 11020221012 1107515658 

151 Artes Plásticas 10020211005 1004233970 

152 Licenciatura en Artes Escénicas 40020191016 1006073548 

153 Interpretación Musical 24120222006 1105361486 

  

mailto:rectoria@bellasartes.edu.co
http://www.bellasartes.edu.co/


RESOLUCIÓN No.078   DE 2023 

MARZO 15 DE 2023 
 

“POR LA CUAL SE ASIGNAN 191 APOYOS ECONÓMICOS A ESTUDIANTES 
DE LOS PROGRAMAS DE PREGRADO DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL 
DE BELLAS   ARTES DURANTE EL SEMESTRE 2023-1, COMO PARTE DEL 
PROGRAMA APOYARTE”   
 

 

Av. 2ª N. 7N – 66 Cali, Colombia. PBX: (57) (2) 6203333 • rectoria@bellasartes.edu.co • www.bellasartes.edu.co 

5 

 

 

No.  Programa Académico Código  Documento de Identidad 

154 Diseño Grafico 11020201011 1006016308 

155 Artes Plásticas 10020222016 1005860685 

156 Licenciatura en Artes Escénicas 40020182005 1113697207 

157 Interpretación Musical 26120221003 1110363895 

158 Interpretación Musical 25120222002 1113978573 

159 Licenciatura en Artes Escénicas 40020222013 1106514058 

160 Licenciatura en Artes Escénicas 40020231014 1113978930 

161 Interpretación Musical 24120162008 1143987435 

162 Interpretación Musical 24120152008 1085287631 

163 Licenciatura en Artes Escénicas 40020222011 1105362145 

164 Interpretación Musical 25120212004 1005871939 

165 Licenciatura en Artes Escénicas 21420172002 1061774455 

166 Artes Plásticas 10020191013 1107509775 

167 Interpretación Musical 28120172007 1151949143 

168 Interpretación Musical 24120172001 1143877495 

169 Licenciatura en Artes Escénicas 40020192019 1114837447 

170 Interpretación Musical 28120192003 1006011804 

171 Interpretación Musical 25120162001 1144047034 

172 Licenciatura en Artes Escénicas 40020151004 31308149 

173 Diseño Grafico 11020231015 1110365753 

174 Licenciatura en Artes Escénicas 40020181009 1143868349 

175 Interpretación Musical 24120222015 1107537388 

176 Interpretación Musical 26120221004 1105364795 

177 Interpretación Musical 24120212001 1061684725 

178 Artes Plásticas 10020211003 1113690135 

179 Licenciatura en Artes Escénicas 40020231009 1111542987 

180 Licenciatura en Artes Escénicas 40020162006 1151960104 

181 Interpretación Musical 1144075519 1144075519 

182 Artes Plásticas 10020212001 1111539309 

183 Artes Plásticas 10020202009 67014463 

184 Interpretación Musical 26120201002 1006107037 

185 Interpretación Musical 25120182003 46385371 

186 Diseño Grafico 11020192006 1022369405 

187 Artes Plásticas 10020192006 1193101665 

188 Artes Plásticas 10020202011 1005896185 

189 Diseño Grafico 11020221004 1192777070 

190 Artes Plásticas 10020222012 1116070499 

191 Interpretación musical 27120192001 1004190039 

              
      En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Asignar 4 apoyos económicos por valor de DOSCIENTOS 
MIL PESOS ($200.000) M/C cada uno a los y las estudiantes nombrados 
anteriormente para el semestre 2023-1, en el marco del programa APOYARTE para 
la permanencia estudiantil.  

mailto:rectoria@bellasartes.edu.co
http://www.bellasartes.edu.co/


RESOLUCIÓN No.078   DE 2023 

MARZO 15 DE 2023 
 

“POR LA CUAL SE ASIGNAN 191 APOYOS ECONÓMICOS A ESTUDIANTES 
DE LOS PROGRAMAS DE PREGRADO DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL 
DE BELLAS   ARTES DURANTE EL SEMESTRE 2023-1, COMO PARTE DEL 
PROGRAMA APOYARTE”   
 

 

Av. 2ª N. 7N – 66 Cali, Colombia. PBX: (57) (2) 6203333 • rectoria@bellasartes.edu.co • www.bellasartes.edu.co 

6 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Para efectos del pago de los apoyos económicos, los 
estudiantes arriba mencionados deberán enviar al correo electrónico 
trabajosocial.bienestar@bellasartes.edu.co la certificación bancaria de lo contrario el 
pago realizará en cheque. No se aceptan cuentas de Nequi, Daviplata o ahorro a la 
mano. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Los estudiantes que sean beneficiarios del apoyo económico 
deberán realizar una contraprestación a la institución de 15 horas mensuales durante 
los 4 meses en los que recibirá el beneficio, apoyando en diversas actividades 
administrativas y logísticas, de acuerdo con las orientaciones que brinde el área de 
Bienestar Institucional. 
 
ARTÍCULO CUARTO: El Certificado de Disponibilidad Presupuestal dispuesto        
para la presente Resolución es el No: 20230229 del 8 de marzo de 2023.  
 
ARTÍCULO QUINTO: Notificar la presente resolución a través de los medios de 
comunicación institucionales. Los y las estudiantes que deseen ampliar información 
lo podrán hacer escribiendo al correo trabajosocial.bienestar@bellasartes.edu.co. 
. 

     ARTÍCULO SEXTO: La presente Resolución, rige a partir de la fecha de su expedición 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 
 

Se firma en Santiago de Cali, a los quince (15) días del mes de marzo de 2023. 
 
 

 
 

 
EDID CONSUELO BRAVO PÉREZ 

Rectora 
 

Elaboro: Ángela Bazurto- Coordinadora de Bienestar 
Revisó Rosa Cortes Casanova Asesora Jurídica-  
Aprobó: Dora Inés Restrepo Patiño-Vicerrectora Académica y de Investigaciones  

mailto:rectoria@bellasartes.edu.co
http://www.bellasartes.edu.co/
mailto:trabajosocial.bienestar@bellasartes.edu.co

